[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2018                                             г. Норильск                                                   № 344
О переименовании муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска
В соответствии с Планом мероприятий («Дорожной картой») по преобразованию муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению по спорту Администрации города Норильска, в организации нового вида, осуществляющие спортивную подготовку, утвержденного распоряжением Администрации города Норильска от 17.08.2018 № 4379,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать следующие муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования, подведомственные Управлению по спорту Администрации города Норильска:

1.1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (МБУ ДО «ДЮСШ») в муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа единоборств» (МБУ «СШЕ»);

1.2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1» (МБУ ДО «ДЮСШ № 1») в муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 1» (МБУ «СШ № 1»);

1.3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 2» (МБУ ДО «ДЮСШ № 2») в муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 2» (МБУ «СШ № 2»);

1.4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3» (МБУ ДО «ДЮСШ № 3») в муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 3» (МБУ «СШ № 3»);

1.5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 4» (МБУ ДО «ДЮСШ № 4») в муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 4» (МБУ «СШ № 4»);

1.6. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 5» (МБУ ДО «ДЮСШ № 5») в муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 5» (МБУ «СШ № 5»);

1.7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 6» (МБУ ДО «ДЮСШ № 6») в муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 6» (МБУ «СШ № 6»);

1.8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по зимним видам спорта» (МБУ ДО «ДЮСШ по зимним видам спорта») в муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа по зимним видам спорта» (МБУ «СШ ЗВС»);

1.9. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа плавания и водного поло» (МБУ ДО «ДЮСШ плавания и водного поло») в муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа плавания и водного поло» (МБУ «СШ ПиВП»).
2. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления:
2.1. Разработать и представить на утверждение в Управление имущества Администрации города Норильска уставы возглавляемых ими учреждений не позднее 15.11.2018;
2.2. Зарегистрировать уставы возглавляемых ими учреждений в соответствующей инспекции Федеральной налоговой службы в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

3. Управлению имущества Администрации города Норильска утвердить уставы муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, не позднее 15.12.2018.

4. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на начальника Управления по спорту Администрации города Норильска, пункта 3 – на заместителя Главы города Норильска по собственности и развитию предпринимательства.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава города Норильска                                                                                 Р.В. Ахметчин